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     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02) Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 

 

ZAKLU‹OK 

Za proglasuvawe na Zavr{na Smetka na 

Buxetot na Op{tina Saraj za 2021 godina  

 
 

 

Br. 0901-45/1                                          OP[TINA  SARAJ 

    02.03.2022                                         

GRADONA^ALNIK 

 

                                                                         Blerim Bexheti 

 
 

        Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Vесник на 

Р.М.бр. 5/2002) и член 28, став 1 од Законот за 

финансирање на единиците на Lокалната Sамоуправа  

(Службен Vесник на РМ. Бр 61/04,  22/07,67/07,156/09) 

Советот на Општина Сарај на 5-та седница одржана 

на 02.03.2022 година, донесе; 

 

                     З А В Р Ш Н А   С М 

Е Т К А 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА С А Р А Ј  ЗА 

2021 ГОДИНА 

 

 

~лен 1 

         Завршната сметка на Буџетот на Општината 

Saraj  за 2021 се состои од: 
 
 
                                                  

Buxet                      Zavr{na smetka  

Vkupni prihodi                       545 193 199                   

485 435 359 

Dano~ni prihodi                         66 007 832                        

63 813 232 

Nedano.prihodi                             5 460 

000                          2 473 868                   

Kapital.prihodi                         29 444 759                          

9 767 556 

prihodi od dotacii                267 758 400                        

268 163 116 

transferi                                  151 772 208                       138 494 

895 

dotacii                                         24 750 000                           2 

758 692 

 
 

Vkupni rashodi                  561 028 834                             

493 292 558 

  
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ) Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 
 

KONKLUZION 

Për miratimin e Llogarisë Përfundimiare për realizimin e 

Buxhetit të Komunës së Sarajit për vitin 2021 

 

 

Nr. 0901-45/1                                       KOMUNA E SARAJIT 

   02.03.2022                                                  KRYETAR 

 

             Blerim Bexheti 

 
 

        Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit për 

Vetqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e R.M. nr. 5/02) dhe neni 

33 pika 1 e Ligjit për finansimin e Njësive të Vetqeverisjes lokale 

(Gazeta Zyrtare e R.M. nr. 61/04, 22/07, 67/07, 156/09) Këshilli i 

Komunës Saraj në seancën e 5-të të mbajtur më  02.03.2022 solli: 

 
 

L L O G A R I N  P Ë R F U N D I M T A R E 

TË BUXHETIT TË KOMUNËS SË SARAJIT PËR  

VITIN 2021 

 
 
                                          neni 1 

      Shuma e përgjithshme e të hyrave dhe të dalurave të 

planifikuara në vitin 2021 janë: 

 
                                              Buxhet                       llogaria prefund. 

Të hyra të përgjith.          545 193 199                             485 435 359 

Të hyra tatimore                  66 007 832                                    63 813 232 

Të hyra jotatimore                 5 460 000                                     2 473 868         

Të hyrat kapitale                  29 444 759                                     9 767 556 

Të hyra prej dotacione.      267 758 400                                 268 163 116 

Transfere                            151 772 208                                 138 494 895   

Dotacione                            24 750 000                                      2 758 692 

 

 

Shpenzime të përgjith.       561 028 834                             493 292 558 

Qëllime të caktuara              559 778 834                               492 196 891  

Rezerva                                     1 250 000                                  1 105 667 

 

Deficit                                  -15 835 635                               -7 857 199                                                      

Finansim                                15 835 635                                7 857 199                                                      

 
 

Të hyra                                 15 835 635                                7 857 199 

Kredi                                       2 000 000                                 1 598 366 

Të hyra prej huave nga jashtë               0                                               0 

Depozit                                  13 835 635                                 6 235 833   

Të hyra tjera                                                     0                                   0 

Të dalura (pagesa e borxhit bazë)  
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Utvrdeni nameni               559 778 834                              

492 196 891 

rezervi                                    1 250 

000                                  1 105 667 

 

deficit                              -15 835 635                               

-7 857 199 

finansirawe                      15 835 635                                

7 857 199 
 
 

priliv                                  15 835 635                                

7 857 199 

kredi                                      2 000 

000                                1 598 366 

prilivi od stranski zaem              0                                  

0 

depoziti                                       13 

835 635                    6 235 833  други приливи                                       0                                

0 
odliv ( otplata na glavica )                                            

                                                

 

 

 

 

 

    Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02) Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 

 

ZAKLU‹OK 

Za proglasuvawe na Godi{en Izve{taj na 

Op{tina Saraj za 2021 godina 

 
 

 

Br. 0901-46/1                                         OP[TINA  SARAJ 

     02.03.2021                                         

GRADONA^ALNIK 

 

                                                                         Blerim Bexheti 
 

        Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Vесник на 

Р.М.бр. 5/2002) и член 28, став 1 од Законот за 

финансирање на единиците на Lокалната Sамоуправа  

(Службен Vесник на РМ. Бр 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 

47/11, 192/15, 209/18, 244/19) Советот на Општина Сарај 

на 5-та седница одржана на 02.03.2021 година, 

донесе; 
 

Основни податоци за Општината 

Во општина Сарај живеат околу 38 000 жители, 

На површина од 240 км², 

Со 24 населени места. 

 

Буџет и Одлука за извршување на Општината 

 

 

 

 

 

 

    Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ) Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 

KONKLUZION 

Për shpalljen e Raportit Vjetor të Komunës së Sarajit për 

vitin 2021 

 

 
Nr. 0901-46/1                                       KOMUNA E SARAJIT 

    02.03.2021                                                  KRYETAR 

 

             Blerim Bexheti 
 

        Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit për 

Vetqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e R.M. nr. 5/02) dhe neni 

33 pika 1 e Ligjit për finansimin e Njësive të Vetqeverisjes lokale 

(Gazeta Zyrtare e R.M. nr. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 

192/15, 209/18, 244/19) Këshilli i Komunës Saraj në seancën e 

5-të të mbajtur më 02.03.2021 solli: 
 
 

Të dhëna të përgjithshme të Komunës së Sarajit 

 
Në komunën e Sarajit jetojnë rreth 38 000 banorë. 

Në një sipërfaqe prej 240 km². 

Me 24 vendbanime. 

 
 

Buxheti dhe Vendimi për realizimin e Buxhetit  
 

Buxheti i Komunës së Sarajit për vitin 2021, bashkë me 

Vendimin për Rrealizimin e Buxhetit është aprovuar nga Këshilli 

i Komunës së Sarajit në seancen e 32-të më 20.12.2020 i cili 

përfshinte  një vlerë prej 531 989 925 denarësh.  

Për shkak të situatës ekonomike që mbizotroi në Republikën e 

Maqedonisë së Veriut gjatë vitit 2021 dhe rethanave tjera si 

ekonomike edhe socio-politike, realizimi i të hyrave të 

planifikuara të buxhetit nuk shkoi ashtu siç ishte planifikuar. 

Edhe mjetet e planifikuara nga nivelet qeveritare dhe fondet e 

ndryshme  ishin të planifikuara  por të njëjtat nuk janë realizuar si 

që janë paraparë. Ashtu që duke e ndjekur realizimin e Buxhetit 

në tre-kuartalet e para të vitit 2021, vendosëm që të propozojm 

ndryshime të buxhetit fillestar për vitin 2020 edhe atë duke e ritur 

Buxhetin në 561 028 834 denarë. Po i njëjti propozim u aprovua 

nga këshilli komunal në seancen e 36-të, e mbajtur më  

14.06.2021. 
 

 

Llogaria vjetore 

 

Të ardhurat e Komunës 

 

Gjithsej Buxheti i Komunës së Sarajit për vitin 2021 është 508 
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Буџетот на Општина Сарај за 2021 година, заедно 
и со Одлуката за Извршување на Буџетот е 
донесен од страна на Советот на Општина Сарај на  
32-та седница на 20.12.2020 кој изнесуваше 531 

989 925 денари.  
Поради економската состојба која преовладува  во 
Република Македонија  во 2021 година како и 

другите социо-политички околности реализацијата 
на планираните приходи не беше во задоволувачко 
ниво. И другите планирани трансфери од другите 
нивоа на власт не беа исто така во задоволувачко 
ниво, а и тие што беа планирани не се 

реализираа. Така што следејќи ја реализацијата на 

Буџетот (приходите) во првите три квартали, 
одлучивме да предложиме измени на почетниот 
буџетот за 2021 и тоа зголемувајќи го вкупниот 

Буџет на 561 028 834 денари. Истиот предлог се 

усвои на 36-та седмица на советот на Општина 

Сарај одржена на 14.06.2021. 

 
Годишна сметка  

Приходи на Oпштината 
 

Вкупниот Буџет на Општина Сарај за 2021 година 
кој изнесува 508 446 162 денари се состои од 
Основниот Буџет, Дотациите, Самофинансирачките 

активности и Донациите. Распределбата на 

вкупниот Буџет би изгледал вака: 
 

0

50,000,000
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Планираниот Буџет на Општина Сарај за 2021 година во 

проценти би изгледало вака: 

 

 

 Основен                                                               43.25 % 

 

 Блок Дотации                                                     55.45 % 

 

 Донаци                                                                 0.56 % 

 

 Самофинансирачки активности                         0.40 % 

446 162 denarë, dhe përbëhet prej Buxhetit Themelor, Bllok 

Dotacioneve, Aktiviteteve Vetfinanciare dhe Donacioneve. 

Ndarja e Buxhetit sipas këtyre llogarive duket si vijon: 
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Buxheti i Komunës së Sarajit i planifikuar për vitin 2021 në 

përqindje do të pasqyrohej i vijon: 

 

 

 Buxhet themelor                                            43.25 % 

 

 Bllok dotacion                                               55.45 % 

 

 Donacion                                                         0.56 % 

 

 Aktivitete vetfinanciare                                   0.40 % 

 

 Kredi                                                                0.34% 
 

 

Në llogarinë e Buxhetit Themelor të Komunës së Sarajit janë të 

planifikuara dhe të realizuara të hyrat që vijojnë: 
 

 

 

Gjithsej të hyra 

 

 

252.370.747       

 

215.598.086 

71 Të hyra tatimore 66.007.832 63.813.232 

 

  

711 Tatimi nga të ardhurat nga 

fitimi dhe fitimet kapitale 

11.760.300 9.982.380 

 

 
  

713 Tatimi në pronë 19.000.000 16.208.626 

 

  

717 Tatime për shërbime 

specifike 

35.247.532 37.622.226 

72 
Të hyra të patatimuara 

2.360.000    736.455 

 
  

722 Taksa dhe kompenzime 1.800.000 733.805 

 

  

724 Shërbime tjera nga 

pushteti 

60.000    2.650 
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 Kredi                                                                    

0.34% 

 

На сметката основен буџет на општина Сарај 
планирани се и реализирани следните приход 
 

 
ВКУПНИ ПРИХОДИ 

 

 

252.370.747       

 

215.598.086 

   

71 Даночни приходи  66.007.832 63.813.232 

 

  

711 Данок од доход, 

добивка и 

капитални 

добивки 

11.760.300 9.982.380 

 

   713 Даноци на имот 19.000.000 16.208.626 

 

  

717 Даноци на 

специфични 

услуги 

35.247.532 37.622.226 

72 Неданочи приходи 2.360.000    736.455 

 

  

722 Такси и 

надоместоци 

1.800.000 733.805 

 

  

724 Други Владини 

услуги 

60.000    2.650 

 

  

725 Други неданочни 

приходи 

500.000 0 

73  

Капитални приходи 

29.444.759    9.767.556 

 

  

731 Продажба на 

Капитални 
sredstva   

                             0        345.000 

 

  

 

733 

Продажба на 

земјиште и 

материални 

расходи 

               29.444.759     9.422.556 

74 
Трансфери и донации 

               154.558.156   141.280.843 

   741 Трансфери од 

други нивоа на 

власт  

               154.558.156   141.280.843 

     

742 

Тековни донации 0 0 

 

  

  

725 Të hyra tjera të 

patatimuara 

500.000              0 

73  
Të hyra kapitale 

29.444.759         9.767.556 

  

  

731 Shitja e mjeteve kapitale                    0          345.000 

  

  

  

733 

Shitja e tokës dhe 

shpenzime materiale 

29.444.759     9.422.556 

74  
Transfere dhe donacione 

   154.558.156  141.280.843 

  

  

741 Transfere nga nivelet tjera 

të pushtetit 
    154.558.156    141.280.843 

  

  

742 Donacione rrjedhëse 

 

0                     0    

 
 

0
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realizuar 

 

85.45% është realizimi i të hyrave në Buxhetin themelor të 

Komunës së Sarajit dhe gjithsej ato të hyra janë 215 598 086 

denarë. 

Në llogarinë për Bllok Dotacione të Komunës së Sarajit janë 

planifikuar dhe realizuar   këto të hyra: 

 

 
 
Gjithsej të hyra 
 

 
278.808.087 

 
279.212.803   

 
 

  

 
  

    

74 Transfere dhe 
donacione 

 
278.808.087 

 
 279.212.803   

 

  

  
725 

Të hyra tjera të 
patatimuara 

0 0 

 

  

741 Transfere nga 
nivelet tjera të 
pushtetit 
 

 
278.808.087 

 
279.212.803   
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85.45% е реализацијата на Основниот Буџет на Општина 

Сарај за 2021 година и тоа збирно изнесува 215 598 086 

денари. 

На сметката за Дотации на Општина Сарај за 2021 
година планирани се и реализирани следните приход 
 

 
ВКУПНИ ПРИХОДИ 
 

 
278.808.087  

 
    279.212.803   

    

       

7
4 Трансфери и донации 

 
278.808.087 

 
    279.212.803   

 

  

72
5 

Други неданочни 
приходи 

0 0 

 
  

74
1 

Трансфери од други 
нивоа на власт  

 
278.808.087 

 
279.212.803   

 
  

    

 

 
На сметката за Донации на Општина Сарај 
планирани се и реализирани следните прихо 

 

 
 

 
ВКУПНИ ПРИХОДИ 
 

 
  24.750.000 

 
2.758.692 

    

 
  

    

74 

Трансфери и донации 
 

  24.750.000 
 

2.758.692 

   741 Други донации 0         0 

 

  

742 Донации од странство  
  24.750.000 

 
2.758.692 

 

 

 

Në llogarinë për Donacione të Komunës së Sarajit janë 

planifikuar dhe realizuar  këto të hyra: 

 

 

 
 

 
Gjithsej të hyra 
 

 
  24.750.000 

 
2.758.692 

    

 
  

    

7
4 

Transfere dhe 
donacione 

 
  24.750.000 

 
2.758.692 

       741Transfere nga 
nivele tjera të pushtetit 

                  0 0 

        742 Donacione nga 
jashtë  

 
  24.750.000 

 
2.758.692 

 

Në llogarinë për Aktivitete Vetfinansuese të Komunës së Sarajit 

janë planifikuar dhe realizuar këto të hyra: 

 

 

 
Gjithsej të hyra 
 

 
3.100.000   

 
1.701.413 

 

 
 

  

       

72 

Të ardhura jotatimore 

 
3.100.000   

 
1.701.413 

 

  

723 Taksa dhe 
kompensime 

2.500.000 1.701.413 
 

 

  

725 Të hyra tjera të 
patatimuara 

600.000 0   

 

  

741 Transfere nga 
nivele tjera të 
pushtetit 

0   0   

 

Në llogarinë për Kredi të Komunës së Sarajit janë planifikuar dhe 

realizuar këto të hyra: 

 
Gjithsej të hyra 
 

         2.000.000 1.598.366 
 

    

       

7
5
- Detyrime të vendit 

         2.000.000 1.598.366 
 

 

  

754 Detyrime të vendit          2.000.000 1.598.366 
 

 
 

Shpenzimet e Komunës 
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На сметката за Самофинансирачки активности на Општина 

Сарај за 2021 година се планирани и реализирани следните 

приходи 
 

 
ВКУПНИ ПРИХОДИ 
 

 
3.100.000   

 
1.701.413 

 

 
 

  

 
  

    

72 

Неданочни приходи 

 
3.100.000   

 
1.701.413 

 

 

  

  
723 

Такси и надоместоци 2.500.000 1.701.413 
 

 
  

 
725 

 
Други неданочни приходи 

 
600.000 

 
0 

 

  

741 Трансфери од други 
новоа на власт 

0 0 

 

На сметката за Kredi на Општина Сарај за 2021 
година се планирани и реализирани следните приходи 

 
ВКУПНИ ПРИХОДИ 
 

         
2.000.000 

 
1.598.366 

 

 
  

  
    

Obvrski na zemjata 

         
2.000.000 

 
1.598.366 

 

  
754 Obvrski na 

zemjata 
2.000.000 1.598.366 

 

 

Расходи на Општината 

Расходната страна на Буџетот на Општина Сарај се планира 

согласно законските прописи и програмското планирање,  

програмите се утврдени согласно со надлежностите. 

 

На сметката Основен Буџет на Општина Сарај планирани се 

и реализирани следните расходи: 
 

 

 
ВКУПНИ РАСХОДИ 
  

252.370.747 214.525.960 

40 Плати наемнини и 
надоместоци 

19.866.000 17.377.867 

 

  

4
0
1 

Основни плати 
и надоместоци 

12.058.000 10.580.317 

 

  

4
0

Придонеси за 
социјално 

4.258.000 4.020.376 

Ana shpenzuese e Komunës së Sarajit planifikohet në përputhje 

me rregulloren Ligjore dhe planifikimin programor. Programet 

janë të caktuara në pajtueshmëri me kompetencat. 

 

Në llogarinë e Buxhetit themelor të Komunës së  Sarajit janë 

planifikuar dhe realizuar këto  shpenzime: 

 

 

 
GJITHSEJ SHPENZIME 
  

252.370.747 214.525.960 

40 Rroga mëditje dhe 
kompenzime 

19.866.000 17.377.867 

 

  

4
0
1 

Rrogat themelor 
dhe 
kompenzimet 

12.058.000 10.580.317 

465 

  

4
0
2 

Kontribute për 
sigurim social 
nga 
punëdhënësit 

4.258.000 4.020.376 

 

  

4
0
4 

Kontribute 3.550. 2.777.174 

41 Rezerva dhe 
shpenzime të 
padefinuara 

1.250.000 1.105.667 

 

  

4
1
2 

Rezerva të 
përhershme 
(shpenzime të 
paparashikuara) 

250.000 180.000 

 

  

4
1
3 

Rezerva korente 1.000.000 925.667 

42 Mallra dhe 
shërbime 

47.575.300 32.281.429 

 

  

4
2
0 

Shpenzime 
rrugore dhe 
ditore 

980.000 2.000 

 

  

4
2
1 

Shërbime 
komunale, 
nxemje, 
komunikacion 
dhe transport 

13.172.000 11.988.502 

 

  

4
2
3 

Inventar i imët, 
vegla dhe 

material tjetër 

për riparim 

850.000 388.153 
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2 осигурување од 
работодавачите 

 

  

4
0
4 

Надоместоци 3.550. 2.777.174 

41 Резерви и 
недефинирани 
расходи 

1.250.000 1.105.667 

 

  

4
1
2 

Постојана 
резерва 
(непредвидливи 
расходи) 

250.000 180.000 

 

  

4
1
3 

Тековни 
резерви 
(разновидни 
расходи) 

1.000.000 925.667 

42 

Стоки и  услуги 

47.575.300 32.274.470 

 

  

4
2
0 

Патни и дневни 
расходи 

980.000 2.000 

 

  

4
2
1 

Комунални 
услуги, греење, 
комуникација и 
транспорт 

13.172.000 11.988.502 

 

  

4
2
3 

Ситен инвентар, 
алат и други  
материјали за 
поправки 

850.000 388.153 

 

  

4
2
4 

Поправки и 
тековно 
одржување 

14.250.000 13.135.719 

 

  

4
2
5 

Договорни 
услуги 

15.873.300 5.170.666 

 

  

4
2
6 

Други тековни 
расходи 

2.450.000 1.596.389 

46 Субвенции и 
трансфери 

31.800.000 26.803.408 

 461 Субвенции за 
комунални јавни 
претпријатиа 

22.000.000 22.000.000 

 

  

4
2
4 

Meremetime 
dhe mirmbajtje 
korente 

14.250.000 13.135.719 

 

  

4
2
5 

Shërbime 
kontraktuese 

15.873.300 5.170.666 

 

  

4
2
6 

Shërbime tjera 
korente 

2.450.000 1.596.389 

46 Subvencione dhe 
transfere 

31.800.000 26.803.408 

 

     461 Subvencione 
p;r nd;rmarjet publike 

22.000.000 22.000.000 

 

  

4
6
3 

Transfere deri te 
organizatat 
joqeveritare 

3.500.000 1.150.000 

 

  

4
6
4 

Transfere të 
ndryshme 

6.300.000 3.653.408 

    
47 Beneficione sociale 

0 0 

 

  

4
7
1 

Kontribute 
sociale 

0 0 

48 

Shpenzime kapitale 

151.879.447 136.957.589 

 

  

4
8
0 

Blerja e 
pajisjeve dhe 
makinerive 

1.510.000 1.386.860 

 

  

4
8
2 

Objekte tjera 
ndërtimore 

138.639.44
7 

124.818.170 

 

  

4
8
3 

Blerja e 
mobiljeve 

1.600.000 648.455 

 

  

4
8
6 

Blerje e 
automjeteve  

10.130.000 10.104.104 
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4
6
3 

Трансфери до 
невладини 
организаци 

3.500.000 1.150.000 

 

  

4
6
4 

Разни 
трансфери 

6.300.000 3.653.408 

47 Социални 
бенефиции 

0 0 

 

  

4
7
1 

Социални 
надоместоци 

0 0 

48 
Капитални расходи 

151.879.447 136.957.58
9 

 
     480 Резерви за 
капитални расходи 

1,510,000 1,386,860 

 

     482 Други  
градежни објекти 

138,639,447 124,818,17
0 

 

  

4
8
3 

Купување 
канцелариски 
мебел 

1,600,000 648,455 

 

  

4
8
6 

Купување на 
автомобили 

10,130,000 10,104,104 

 

0

50,000,000

100,000,000

150,000,000

200,000,000

rroga, mëd

dhe komp

subvencione

dhe

transfere

planifikuar

realizuar

 
Во проценти палнираните расходи на основната смeтка на 

Буџетот на Општина Сарај изгледа вака: 

 

 Плати наемнини и надоместоци                                     

87.50% 

 

 Резерви и недефинирани расходи                                  

88.45% 

 

 Стоки и услуги                                                                 

68.00% 

 

 Субвенци и трансфери                                                   

0

50,000,000

100,000,000

150,000,000

200,000,000

rroga, mëd

dhe komp

shpenzime

kapitale

Shpenzimet në Buxhetin e komunës së Sarajit

planifikuar

realizuar

 
Shpenzimet e planifikuara dhe të realizuara në Buxhetin themelor 

të Komunës së Sarajit në përqindje janë: 

 

 Rroga, mëditje dhe kompenzime                                                

87.50% 

 

 Rrezerva dhe shpenzime të padefinuara                                      

88.45% 

 

 Mallra dhe shërbime                                                                   

68.00% 

 

 Subvencione dhe transfere                                                           

84.00% 

 

 Shpenzime kapitale                                                                      

90.00% 

 
 

 

85.00% është realizimi i shpenzimeve të planifikuara në Buxhetin 

themelor të Komunës së Sarajit për vitin 2021 edhe ajo është në 

shumë prej 214.525.960 denarë 

 

Në llogarinë e Bllok Dotacioneve të Komunës së Sarajit janë të 

planifikuar dhe realizuar këto shpenzime: 

 

 
GJITHSEJ 
SHPENZIME 
  

278.808.087 275.731.388 

40 Rroga, mëditje 
dhe 
kompenzime 

241.943.617 241.614.602 

 

  

4
0
1 

Rroga 
themelore 
dhe 
kompenzim
e 

174.180.000 174.020.048 



   - 10 - 
84.00% 

 

 Капитални расходи                                                         

90.00% 

 
 
 

 

 

85.00% е реализиран основниот Буџет на Општина Сарај за 

2021 година, и тоа изнесуваше 214.525.960 денари. 

 

 

На сметката на Дотациите на Општина Сарај планирани се и 

реализирани следните расходи: 
 

 
ВКУПНИ 
РАСХОДИ 
  

 
278.808.087 

 
275.731.388 

40 Плати 
наемнини и 
надоместоци 

241.943.617 241.614.602 

 

  

4
0
1 

Основни 
плати и 
надомест
оци 

174.180.000 174.020.048 

 

  

4
0
2 

Придоне
си за 
социјалн
о 
осигурув
ање од 
работода
вачите 

67.763.617 67.594.554 

42 Стоки и  
услуги 

36.274.470 34.116.786 

 

  

4
2
1 

Комунал
ни 
услуги, 
греење, 
комуника
ција и 
транспор
т 

11.220.000 11.098.387 

 

  

4
2
3 

Ситен 
инвентар
, алат и 
други  
материја
ли за 
поправки 

1.370.000 800.000 

   4 Поправки 17.154.470 16.110.367 

 

  

4
0
2 

Kontribut 
për sigurim 
social nga 
punëdhënë
sit 

67.763.617 67.594.554 

42 Mallra dhe 
shërbime 

36.274.470 34.116.786 

 

  

4
2
1 

Shërbime 
komunale, 
nxemje, 
komunikaci
on dhe 
transport 

11.220.000 11.098.387 

 

  

4
2
3 

Inventar i 
imët, vegla 
dhe 
materiale 
tjera për 
riparim 

1.370.000 800.000 

 

  

4
2
4 

Meremetim
e dhe 
mirëmbajtje 
korente 

17.154.470 16.110.367 

 

  

4
2
5 

Shërbime 
kontraktues
e 

5.870.000 5.671.894 

 

  

4
2
6 

Shpenzime 
tjera 
rrjedhëse 

660.000 435.733 

46  

  

 Subvencio
ne dhe 
transfer 

100.000 0 

 

  

 464 
Transfere 
të ndyshme 

100.000 0 

48 Shpenzime 
kapitale 

490.000 0 

      480 
Shpenzime 
rrezerv dhe 
kapitale 

240.000 0 
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2
4 

и тековно 
одржува
ње 

 

  

4
2
5 

Договорн
и услуги 

5.870.000 5.671.894 

 

  

4
2
6 

Други 
тековни 
расходи 

660.000 435.733 

46 
Субвенции и 
трансфери 

100,000 0 

464 

  Други 
трансфери  

100,000 0 

48 Капитални 
расходи 

490.000 0 

     480      
Купување на 
опрема и 
машини 

240.000 0 

 

  

4
8
3 

Купувањ
е мебел, 
опрема, 
возила и 
машини 

250.000 0 

 

 

 
 

 

 

0

50,000,000

100,000,000

150,000,000

200,000,000

250,000,000

плати

наемнини и

надоместоци

планирани

реализирани

 

Планираните расходи на сметката на Дотациите на Општина 

Сарај во проценти се следни: 

 Плати наемнини и надоместоци                                     

 

  

4
8
3 

Blerja e 
mobiljeve, 
paisjeve, 
automjetev
e dhe 
makinave 

250.000 0 

4 

 

 
 

 

 

 
 

0

50,000,000

100,000,000

150,000,000

200,000,000

250,000,000

rroga mëditje

dhe

kompenzime

planifikuar

realizuar

 

Shpenzimet e planifikuara në llogarin e Dotacioneve të Komunës 

së Sarajit në përqidje është si vijon: 

 Rroga mëditje dhe kompenzime                                        

99.87% 

 Mallra dhe shërbime                                                           

94.00% 

 Shpenzime kapitale                                                             

0.0% 

 Subvencione dhe transfere                                                  

0.0% 

 

Shpenzimet e planifikuara dhe të realizuara në Buxhetin e 

përgjithshëm të Komunës së Sarajit për vitin 2019, sipas 

llogarive është: 

0

50,000,000

100,000,000

150,000,000

200,000,000

250,000,000

300,000,000

buxheti

themelor

donacion

planifikuar 

realizuar
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99.87% 

 Стоки и услуги                                                                  

94.00% 

 Капитални расходи                                                           

0.0% 

 Субвенции и трансфери                                                   

0.0% 

 

Планирани и реализирани расходи на вкупниот буџет на 

Општина Сарај за 2019 година. По оделни сметки. 

0

50,000,000

100,000,000

150,000,000

200,000,000

250,000,000

300,000,000

основен

буџет

донации

планирано

реализирано

 
 

Реализацијата на расходите според планираните во општина 

Сарај по оделни сметки е следна: 

 

                               планирано             реализирано              % 

  

Основен Буџет     252.370.747     214.525.960            85.00 

 

Блок Дотации      278.808.087           275.731.388             98.90 

 

Самофин. активности  3.100.000         1.058.257              34.14 

      

Донации                   24.750.000               378.587                 1.53 

 

Кредити              2.000.000                     1.598.366              80.00             

 

 
     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za Lokalna  Samouprava  ( Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02 )Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava :   
 

 

ZAKLU‹OK 

 

Za proglasuvawe na Odluka  за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Сарај за 2022 година 

 

 

 
Br. 0901-47/1                                            
OP[TINA  SARAJ 

    02.03.2021                                             
GRADONA^ALNIK 

Realizimi i shpenzimeve sipas planifikimit në Komunën e Sarajit, 

sipas llogarive të veçanta është: 

 

                                  planifikuar               realizuar              %    

 

Buxheti themelor         252.370.747     214.525.960         85.00 

 

Bllok dotacioni          278.808.087             275.731.388        98.90 

 

Aktivitete vetfinanciare   3.100.000              1.058.257         34.14 

 

Donacion                    24.750.000                     378.587          1.53 

 

Kredi                            2.000.000                  1.598.366         80.00             

 

 

 

     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ) Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 
 

                                 KONKLUZION 

 
Për shpalljen e Vendimit  për ndryshimin dhe plotësimin e 

Vendimit për realizimin e Buxhetit të Komunës së Sarajit për 

v.2022 

 
 

 

 

Nr.0901-47/1                                        KOMUNA E SARAJIT 

   02.03.2021                                                   KRYETAR 

 

                                                                       Blerim Bexheti 

 
     Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit për  

vetëqeverisje lokale (Gazeta Zyrtare e R.M. Nr.5/2002, nenit 23 

paragrafi 8 nga Ligji për Finansimin e Njësive të vetëqeverisjes 

lokale (Gazeta Zyrtare e R.M. nr. 61/04, 96/04 dhe156/09, 

47/11,192/15 dhe nr.244/19 të Gazetës Zyrtare të RMV-s) dhe 

nenit 2 p.8. të Ligjit për Buxhetet (Gazeta Zyrtare e R.M nr. 

64/05, 04/08, 103/08, 159/09, 95/10, 180/11, 171/12 dhe nenit 46 

pika  4 e  Statutit të Komunës së Sarajit, (Fletorja zyrtare e 

Komunës së Sarajit Nr.4/2016) dhe në bazë të vërejteve të 

Sektorit për Buxhet dhe fonde të Ministrisë së finansave të RMV 

Njoftimi nr. 08-1/455-1 Këshilli i Komunës së Sarajit në 

mbledhjen e 5-të  mbajtur më 02.03.2022 solli: 

 

 

 

 

VENDIM 

Për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për realizimin e 

Buxhetit të Komunës së Sarajit për v.2022 

 

 

 
 

Neni 1 
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                                                                          Blerim Bexheti 

 
     Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија,, број 5/02), член 23 став 

8 од Законот за финансирање на единиците на 

локална самоуправа (Службен Весник на Република 

Македонија, бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 

47/11, 192/15 и бр.244/19 од Службен Весник 

на РСМ), член  2  т. 8  од Законот за Буџетите 

(Службен Весник на Р.М. бр. 64/05, 04/08, 

103/08, 159/09, 95/10, 180/11, 171/12   и  

член 46 точка 4 од Статутот на Општина Сарај  

(Службен Гласник на Општина Сарај бр.4/2016) а 
по забелешките на Секторот за  Буџет и фондови 
на Министерството за финансии на РСМ 
Известување бр.08-1/455-1 Советот на Општина 

Сарај на 5та седница одржана на   02.03.2022 

година, донесе: 
 

О Д Л У К А 
Zа измена и дополнување на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Сарај за 
2022 година 

 

 

 

   Член 1 

Членот 10 на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Сарај за 2022 година бр.0901-307/1 

од 27.12.2021 се менува и гласи: 

 ,,На вработените им следува регрес за годишен 

одмор  во висина од најмалку 9000,00 денари 

нето под услув вработениот да работел најмалку 6 

месеци во органите на општината’. 
 

 

                                                     Член 2 

Ова Одлука влегува во сила со денот на 
усвојувањето а ќе се објави ви Службен Гласник на 
Општина Сарај 
 

 

 

 

     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za Lokalna  Samouprava  ( 

Slu`ben  Vesnik   na  R.M.br. 05/02 

)Gradona~alnikot na Op{tina Saraj, izdava :   

 

 
ZAKLU‹OK 

 

Za proglasuvawe na Odluka  За утврдување на 

Урбанисгички план за село Крушопек, плански 

Neni 10 i Vendimit për realizimin e Buxhetit të Komunës së 

Sarajit për vitin 2022 nr.0901-307/1 nga 27.12.2021 ndryshohet 

dhe thot: 

,,Të punusuarit i takon regresi për pushim vjetorë në lartësi prej 

më së paku 9000,00 denar në neto nëse i punësuari ka punuar më 

së paku 6 muaj në organet e komunës. 

 

 

 
      Neni 2 

Vendimi për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për 

realizimin e Buxhetit të Komunës së Sarajit për v.2022 hynë në 

fuqi nga dita e aprovimit dhe do të shpallet në Fletoren Zyrtare të 

Komunës së Saraji. 

                                            

 

     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ) Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 
 

                                 KONKLUZION 

 
Për shpalljen e Vendimit për përcaktimin e planit urbanistik 

për fshatin Krushopek, periudha  planifikuese 2018-2028- 

Komuna Saraj. 

 

 
Nr.0901-49/1                                        KOMUNA E SARAJIT 

   02.03.2021                                                   KRYETAR 

 

                                                                  Blerim Bexheti 

 

  Bazuar në nenin 83-a të Ligjit për Planifikim Hapësinor dhe 

Urbanistik (Gazeta Zyrtare e RM-së nr. 199/14, 44/15, 193/15, 

217/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe 168 /18) Neni 22 paragrafi 1 

pika 1 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e RM-

së nr. 5/2002) dhe neni 28 paragrafi 1 pika 3 e Statutit të 

Komunës së Sarajit (Gazeta Zyrtare e Komunës së Sarajit Nr. 

04/2016), Këshilli i Komunës së Sarajit në seancën e 5-të të 

mbajtur më 02.03.2022 sjell: 

 

 

VENDIM 

 

Për përcaktimin e planit urbanistik për fshatin Krushopek, 

periudha  planifikuese 2018-2028- Komuna Saraj. 

 

 

Neni 1 

Plani urbanistik për fshatin Krushopek, periudha e planifikimit 

2018-2028-Komuna e Sarajit është përgatitur në përputhje me 

Programin për rregullimin e tokës ndërtimore në territorin e 

komunës së Sarajit. 

Neni 2 

Vendimi është aprovuar nga Komisioni i caktuar me Vendimin 

Nr.0801-1686/1 më datë 07.12.2017, nga Kryetari i Komunës së 

Sarajit dhe për të njejtën është marrë Pëlqimi nga Ministria e 
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период 2018-2028-0пштина Сарај 

 
 

Br. 0901-49/1                                            
OP[TINA  SARAJ 

    02.03.2021                                             
GRADONA^ALNIK 

 

                                                                          Blerim Bexheti 

 

     Врз основа на член 83-а од Законот за 

просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник 

на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 217/15, 

31/16, 163/16, 64/18 и 168/18) член 22 став 1 

точка 1 од Законот за локална самоуправа 

(Службен весник на РМ бр. 5/2002) и член 28 

став 1 точка З од Статутот на општина Сарај 

(Службен гласник на Општина Сарај бр. 

04/2016), Советот на општина Сарај на 5-та 

седница одржана на 02.03.2022год. донесе: 
 

 
ОДЛУКА 

 

За утврдување на Урбанисгички план за село 
Крушопек, плански период 2018-2028-0пштина 

Сарај 
 

Член 1 

Урбанистички план за село Крушопек, плански 

период 2018-2028-Општина Сарај е изготвуван 
согласно Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина Сарај. 
 

Член 2 

Одлуката е одобрена од Комисијата назначена со 
Решение број 0801-1686/1 од 07,12,2017година 

год. од градоначалникот на општина Сарај и за 
истата е добиена Согласнот од Министерството за 
транспорт и врски со број 21-859/2 од 18 

февруари 2022 година. 
 

Член З 
Одлуката за Урбанистички план за село Крушопек, 

плански период 2018-2028-Општина Сарај е 
изготвена од правното лице Проинженеринг 
Тетово, се тех. уп-04-18/2017. 

Член 4 

Со Одлуката за Урбанистички план за село 
Крушопек, плански период 2018-2028-Општина 

Сарај со вкупна површина од 91,77 ха. Границата 
графички и текстуално е опишана со дефинирани 
координати на сите прекршни точки. 
 

      
     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 

Transportit dhe lidhjeve me numër 21-859/2 nga 18 shkurt 2022. 

 

 

Neni 3 

Vendimi për Planin Urbanistik për fshatin Krushopek, periudha e 

planifikimit 2018-2028-Komuna e Sarajit është përgatitur nga 

personi juridik Proenginering Tetovë, të gjitha të teknologjisë 

Up-04-18 / 2017. 
 

Neni 4 

Me Vendim për Planin Urbanistik për fshatin Krushopek, 

periudha e planifikimit 2018-2028- Komuna Saraj me një 

sipërfaqe të përgjithshme prej 91.77 ha. Kufiri përshkruhet 

grafikisht dhe tekstualisht me koordinatat e përcaktuara të të 

gjitha pikave thyerse. 

 

 

    Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ) Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 
 

KONKLUZION 

 
Për shpalljen e Vendimit  Për dhënie të pëlqimit 

REGULLORES për Ndryshimin dhe  plotësimin e 

sistematizimit të vendeve të punës në  Komunën e Sarajit 

 
 

 

 

Nr.0901-50/1                                        KOMUNA E SARAJIT 

   02.03.2021                                                   KRYETAR 

 

                                                                       Blerim Bexheti 

 

     Në bazë të nenit 17 paragrafi (7) të Ligjit për të punësuarit në 

sektorin publik  ( Gazeta Zyrtare e R.M-së nr. 27/14, 

199/14, 27/16, 35/18, 198/18 dhe Gazeta Zyrtare e 

R.M.V-së nr.143/19), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale ( Gazeta Zyrtare e R.M-së nr.05/02), Këshilli 

i Komunës së Sarajit në mbledhjen e  5-të, mbajtur më 

02.03.2022-të sjell; 

 

 

 
V E N D I M 

Për dhënie të pëlqimit REGULLORES për Ndryshimin dhe  

plotësimin e sistematizimit të vendeve të punës në  Komunën 

e Sarajit 

 
 

Neni 1 

Me këtë vendim JEPET PËLQIM Rregullores për Ndryshimin 

dhe plotësimin e sistematizimit të vendeve të punës në Komunën 

e Sarajit. Pjesë përbërëse e këtij vendimi është edhe propozim 

ndryshimi i  Rregullores për Ndryshimin dhe plotësimin e 

sistematizimit, i cili hyn në fuqi pas pëlqimit të Ministrisë për 
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Zakonot za Lokalna  Samouprava  ( Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02 )Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava :   
 

 
ZAKLU‹OK 

 

Za proglasuvawe na Odluka za davawe 

soglasnost na PRAVILNIKOT за изменување и 

дополнување на правилникот за систематизација 
на работните места на Општина Сарај 

 
 

 
Br. 0901-50/1                                            
OP[TINA  SARAJ 

    02.03.2021                                             
GRADONA^ALNIK 

 

                                                                          Blerim Bexheti 
 

     Врз основа на член 17 став (7) од Законот 

за вработените во јавниот сектор (Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 

27/16, 35/18, 198/18 и Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 143/19) ~len  
36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za Lokalna 

Samouprava  (Sl.Vesnik na R.M br. 05/02), 

Sovetot na Op{tina Saraj na 5-ta sednica 

oddr`ana na 02.03..2022 godina donese;  

  

O D L U K A 

Za davawe soglasnost na PRAVILNIKOT за 

изменување и дополнување на правилникот за 

систематизација на работните места на Општина 

Сарај 
 

 

Чlen 1 
Со оваа одлука SE DAVA SOGLASNOST na 

Pravilnikot за систематизација на работните 

места на Општина Сарај. Составен дел на оваа 
одлука е и предлог измената на Правилникот за 
изменување и дополнување на систематизација, кој 
влегува во сила по добиената согласност од 
Министерството за информатичко општество и 
администрација. 

 

Чlen 2 
Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot den 

od  denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben 

Glasnik,, na Op{tina Saraj. 

  

 

 

 

 

shoqëri informatike dhe administratë. 

 

 
Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi një ditë pas shpalljes në ,,Fletoren 

Zyrtare,, të Komunës së Sarajit. 

 

 

 

 
  
      

 

 

 

 

      

     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ) Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 
 

                                 KONKLUZION 

 

Për shpalljen e Vendimit  (Për zgjedhjen e anëtarëve të 

Këshillit Drejtues të NPK Saraj-Saraj) 

 

 
 

Nr.0901-53/1                                        KOMUNA E SARAJIT 

   02.03.2021                                                   KRYETAR 

 

                                                                       Blerim Bexheti 
     
 

     Në bazë të nenit  22 paragrafi 1 pika 4, nenit 36 paragrafi 1 

pika 5 e Ligjit për vetëqeverisje lokale (Gazeta Zyrtare nr. 

5/2002)  dhe nenit 19 nga Statuti i NPK Saraj, Këshilli  i 

Komunës së Sarajit në seancën e mbajtur me 2.03.2022 solli: 

 

 

V E N D I M 

(Për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit Drejtues të NPK 

Saraj-Saraj) 

 

 

Neni 1  

Për anëtarë të Këshillit Drejtues të Ndërmarrjes Publike për 

Komunalie Saraj-Saraj zgjidhen: 

 

Shergji Beqiri                              

Mergjize Murtezani                    

Flanza Shatku                            

Sermije Aziri                             

Nusret Kovaçi                            

 

Neni 2  

Me hyrjen në fuqi të këtij Vendim ndërpritet mandati i anëtarëve 
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     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za Lokalna  Samouprava  ( 

Slu`ben  Vesnik   na  R.M.br. 05/02 

)Gradona~alnikot na Op{tina Saraj, izdava :   
 

 
ZAKLU‹OK 

 

Za proglasuvawe na Odluka (За избор на членови 

на Управен Одбор на ЈКП Сарај-Сарај) 
 

  
Br. 0901-53/1                                            
OP[TINA  SARAJ 

    02.03.2021                                             
GRADONA^ALNIK 

 

                                                                          Blerim Bexheti 

 
     Врз основа на член 22 став 1. т. 4 , член 36 став 1. т. 5 Од 

Законот за Локална самоуправа (Службен Весник на Р.М. бр. 

5/2002) и член 19 од Статутот на ЈКП Сарај, Советот на 

Општина Сарај на седницата одржана на 2.03.2022 донесе:  

     

   

О Д Л У К А 

(За избор на членови на Управен Одбор на ЈКП Сарај-

Сарај) 

 

 
Член 1 

За членови на Управен Одбор на Јавното Комунално 

Претпријатие Сарај-Сарај се избират: 

Шерѓи Беќири 

Мерѓизе Муртезани 

Фланза Шатку 

Сермије Азири 

Нисрет Ковачи 

 
 

 Член 2 

Со стапување на сила на ова Одлука престанува мандатот на 

поранешните членови на Управниот Одбор на ЈКП Сарај. 

                                                         

                 

 

Член 3 

Ова Одлука влегува во сила од денот на донесувањето а ќе се 

објави во Службен Гласник на Општина Сарај.                                                     
 

 

të Këshillit Drejtues të mëparshëm të NPK-s Saraj 

 

 

 

Neni 3  

Ky Vendim hynë në fuqi nga dita e miratimit dhe do të shpallet 

në Fletoren Zyrtare të Komunë së Sarajit. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ) Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 
 

KONKLUZION 

 
Për shpalljen e Vendimit  (Për zgjedhjen e anëtarëve të 

Këshillit për Kontroll finansiaro-materiale të 

NPK Saraj-Saraj) 

 
 

 

Nr.0901-54/1                                        KOMUNA E SARAJIT 

   02.03.2021                                                   KRYETAR 

 

                                                                       Blerim Bexheti 

 

  

     Në bazë të nenit  22 paragrafi 1 pika 4 nenit 36 paragrafi 1 

pika 5 e Ligjit për vetëqeverisje loкale (Gazeta Zyrtare nr. 

5/2002) dhe nenit 30 të Statutit të NPK Saraj, Këshilli i Komunës 

së Sarajit në seancën e mbajtur me 2.03.2022 solli: 

 

 

 

V E N D I M 

(Për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit për Kontroll 

finansiaro-materiale të 

NPK Saraj-Saraj) 

 

 

Neni 1  

Për anëtarë të Këshillit për Kontrollë finansiaro-materiale të 

Ndërmarrjes Publike për Komunalje Saraj-Saraj Saraj zgjidhen: 

Drita Feta                    

Hajrie Farizi               

Zerina Liçina              

Nermin Shabani         

Sihana Jakupi  
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     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za Lokalna  Samouprava  ( 

Slu`ben  Vesnik   na  R.M.br. 05/02 

)Gradona~alnikot na Op{tina Saraj, izdava :   
 

 
ZAKLU‹OK 

 

Za proglasuvawe na За избор на членови на Одбор за 

финансиска материална контролла на ЈКП Сарај-Сарај 

 

 

 
Br. 0901-54/1                                            
OP[TINA  SARAJ 

    02.03.2021                                             
GRADONA^ALNIK 

 

                                                                          Blerim Bexheti 
 

 

     Врз основа на член 22 став 1. т. 4 , член 36 став 1. т. 5 Од 

Законот за Локална самоуправа (Службен Весник на Р.М бр. 

5/2002) и член 30 од Статутот на ЈКП Сарај, Советот на 

Општина Сарај не седницата одржана на 2.03.2022 донесе:  

 

 

 

О Д Л У К А 

(За избор на членови на Одбор за финансиска 

материална контролла на ЈКП Сарај-Сарај 

 

 

 
Член 1 

За члено во Одбор за финансиско-материална коннтрола на 

Јавното комунално претпријатие Сарај-Сарај се избират: 

Дрита Фета 

Хајрие Фаризи 

Зерина Личина 

Нермин Шабани 

Сихана Јакупи 

 

 
Член 2 

Со влегување во сила на ова одлука се престанува мандатот 

на поранешните членови на Одборот за финансиско-

материална контрола на ЈКП Сарај. 

 

 

Neni 2 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendim ndërpritet mandati i anëtarëve 

mëparshëm të Këshillit për Kontroll finasiaro-materiale të NPK 

Saraj. 

 
 

Neni 3 

Ky Vendim hynë në fuqi nga dita e miratimit dhe do të shpallet 

në Fletoren Zyrtare të Komunë së Sarajit. 

 

 

 

 

 

 

 

P Ë R M B A J T J A 
 

 
KONKLUZION  Për miratimin e Llogarisë Përfundimiare 

për realizimin e Buxhetit të Komunës së Sarajit për vitin 

2021…………………………………………………………….02 

 
KONKLUZION Për shpalljen e Raportit Vjetor të Komunës 

së Sarajit për vitin 2021………………………………………03 

 

 

KONKLUZION Për shpalljen e Vendimit  për ndryshimin 

dhe plotësimin e Vendimit për realizimin e Buxhetit të 

Komunës së Sarajit për v.2022……………………………….12 

 

 

KONKLUZION Për shpalljen e Vendimit për përcaktimin e 

planit urbanistik për fshatin Krushopek, periudha  

planifikuese 2018-2028- Komuna Saraj……………………..13 

 

 

KONKLUZION Për shpalljen e Vendimit  Për dhënie të 

pëlqimit REGULLORES për Ndryshimin dhe  plotësimin e 

sistematizimit të vendeve të punës në  Komunën e Sarajit…14 

 

  
KONKLUZION Për shpalljen e Vendimit  (Për zgjedhjen e 

anëtarëve të Këshillit Drejtues të NPK Saraj-Saraj)……….15 

 
 

KONKLUZION Për shpalljen e Vendimit  (Për zgjedhjen e 

anëtarëve të Këshillit për Kontroll finansiaro-materiale të 

NPK Saraj-Saraj)……………………………………………..16 

 
 

 
 Përgaditi:Sejran Poliku-Nëpunës Administrativ për punë të 

Këshillit 

 Kontrolloi : Imer Dervishi-udh.i sektorit për punë juridike dhe 

normative 
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Член 3 

 Ова Одлука влегува во сила од денот на 

донесувањето а ќе се објави во Службен Гласник на 

Општина Сарај. 
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ZAKLU‹OK Za proglasuvawe na Zavr{na Smetka 

na Buxetot na Op{tina Saraj za 2021 godina 
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ZAKLU‹OK Za proglasuvawe na Godi{en 
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ZAKLU‹OK Za proglasuvawe na Odluka  за 

измена и дополнување на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Сарај за 
2022 година……………………………...12 
 

 

ZAKLU‹OK Za proglasuvawe na Odluka  За 

утврдување на Урбанисгички план за село 
Крушопек, плански период 2018-2028-0пштина 

Сарај………………...13 
 

 

ZAKLU‹OK Za proglasuvawe na Odluka za 

davawe soglasnost na PRAVILNIKOT за 

изменување и дополнување на правилникот за 
систематизација на работните места на Општина 
Сарај………………………….14 
 

ZAKLU‹OK Za proglasuvawe na Odluka (За избор 
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 Podgotvil: Sejran Poliku-Adm.slu`benik xa 

raboti na Sovet 

  Lejoi:: Sefi Shabani-Sekretar i Komunës 
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 Kontroliral:Imer Derviшi-Rakovoditel na 

Sektor za Pravni i normativni raboti 

 Odobril:Sefi [abani-Sekterat 

 

 


